

Partida Principal 3: "SERVICIOS NO PERSONALES"**DETALLE DEL COMPROMISO POR PARTIDA PARCIAL**

Partida	Denominación	COMPROMETIDO AL 30/09/19	
		Importe	Incidencia Porcentual
3-1	Servicios Básicos	219.955.469	21,11%
3-1-1	Energía eléctrica	117.956.974	11,32%
3-1-2	Agua	17.827.087	1,71%
3-1-3	Gas	25.061.372	2,41%
3-1-4	Teléfonos, internet y video por cable	29.372.532	2,82%
3-1-5	Telefonía celular	2.695.785	0,26%
3-1-6	Correos y telégrafos	26.240.319	2,52%
3-1-9	Otros no especificados precedentemente	801.399	0,08%
3-2	Alquileres y Derechos	183.349.831	17,60%
3-2-1	Alquiler de edificios y locales	101.494.320	9,74%
3-2-2	Alquiler de maquinaria y equipo	35.258.430	3,38%
3-2-4	Derechos de bienes intangibles	46.597.081	4,47%
3-2-5	Alquileres con opción a compra	0	0,00%
3-2-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
3-3	Mantenimiento, Reparación y Limpieza	308.310.138	29,59%
3-3-1	Mantenimiento y reparación de edificios y locales	67.017.913	6,43%
3-3-2	Mantenimiento y reparación de vehículos	3.265.998	0,31%
3-3-3	Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo	47.551.520	4,56%
3-3-4	Mantenimiento y reparación de vías de comunicación	0	0,00%
3-3-5	Limpieza, aseo y fumigación	165.722.831	15,90%
3-3-6	Mantenimiento de sistemas informáticos	19.224.157	1,84%
3-3-9	Otros no especificados precedentemente	5.527.719	0,53%
3-4	Servicios Técnicos y Profesionales	44.642.542	4,28%
3-4-1	Estudios, investigaciones y proyectos de factibilidad	435.652	0,04%
3-4-2	Médicos y sanitarios	2.404.730	0,23%
3-4-3	Jurídicos	17.818.388	1,71%
3-4-5	De capacitación	1.545.762	0,15%
3-4-6	De informática y sistema computarizados	5.968.575	0,57%
3-4-7	De vigilancia	15.642.950	1,50%
3-4-9	Otros no especificados precedentemente	826.485	0,08%
3-5	Servicios Comerciales y Financieros	155.701.359	14,94%
3-5-1	Transporte	2.545.918	0,24%
3-5-2	Almacenamiento	0	0,00%
3-5-3	Imprenta, publicaciones y reproducciones	19.343.224	1,86%
3-5-4	Primas y gastos de seguros	85.793.748	8,23%
3-5-5	Comisiones y gastos bancarios	622.890	0,06%
3-5-6	Servicios contratados de alimentación	613.753	0,06%
3-5-8	Servicios de jardín maternal y guardería	45.934.472	4,41%
3-5-9	Otros no especificados precedentemente	847.354	0,08%
3-6	Publicidad y Propaganda	0	0,00%
3-7	Pasajes y Viáticos	113.460.112	10,89%
3-7-1	Pasajes	629.153	0,06%
3-7-2	Viáticos	14.589.672	1,40%
3-7-3	Movilidad	98.241.287	9,43%
3-7-9	Otros no especificados precedentemente	0	0,00%
3-8	Impuestos, Derechos y Tasas	8.793.988	0,84%
3-8-1	Impuestos	4.440	0,00%
3-8-2	Derechos y tasas	137.230	0,01%
3-8-3	Multas, recargos y gastos judiciales	8.608.313	0,83%
3-8-9	Otros no especificados precedentemente	44.006	0,00%
3-9	Otros Servicios	7.793.878	0,75%
3-9-1	Servicios de ceremonial	324.001	0,03%
3-9-2	Gastos reservados	0	0,00%
3-9-3	Indemnizaciones	3.434.211	0,33%
3-9-7	Gastos funcionales	0	0,00%
3-9-9	Otros no especificados precedentemente	4.035.666	0,39%
Total		1.042.007.317	100,00%